
Protokół Nr XLIII/2014 
z XLIII sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 13 listopada 2014 roku 
w sali konferencyjnej Hotelu Krosno -Nafta ul. Lwowska 21 w Krośnie 

rozpoczętej o godz. 10.00, a zakończonej o godz. 13.20 

Sesję otworzył obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 

Andrzej Krężałek. 
Sesję protokołowała Sylwia Kuźnar. 
W sesji uczestniczyło 22 Radnych wg załączonej listy obecności , w tym: 
1/ Jan Juszczak - Starosta Krośnieński. 
21 Andrzej Guzik - Wicestarosta Krośnieński. 
31 Jan Pelczar - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
41 Krystyna Kasza - Skarbnik Powiatu. 
51 Zdzisława Żywiec - Sekretarz Powiatu, 
61 Wójtowie i Burmistrzowie z terenu powiatu krośn ieńskiego, 
71 Komendanci: Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie oraz Policji w Krośnie, 

8/ Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu krośnieńskiego, 

91 aczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Krośnie. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości oraz Radnych, a następnie na podstawie 
listy obecności - /zał. Nr 1/ - stwierdził prawomocność obrad. 

W dalszej części zapytał o uwagi do protokołu z XLII sesj i. 
W zw. z tym, i ż nie wniesiono uwag do przedmiotowego protokołu, poddał go pod głosowanie. 

Radni jednomyślnie przyjęli protokół z XLII sesji. 

astępnie przedstawił porządek obrad XLIII sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego oraz poprosił 
o wniesienie ewentualnych zmian. 
W związku z tym, i ż nie zgłoszono uwag do przedstawionego porządku obrad, Przewodniczący 
Rady Powiatu poddał go pod głosowanie . 

Radni jednomyślnie przyjęli porządek XLIII sesji. 

W punkcie 5 porządku obrad - sprawozdanie z pracy za okres od 1 września do 13 listopada 
2014 roku - przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu /zał. Nr 2/. 

Realizując punkt 6 porządku obrad - informację z działalności Zarządu oraz realizacji uchwał Rady 
Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu - przedstawił Starosta Krośnieński /zał. Nr 3/. 

Kolejny punkt 7 porządku obrad - sprawozdania z działalnośc i komisji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego za 2014 rok - przestawili Przewodniczący Komisji w następującej ko lejności /zał. 

/Nr 4 - 11/: 
- Rewizyjnej , 
- Budżetu i Finansów, 
- Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki , 
- Zdrowia i Rodziny, 
- Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, 
- Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej , 
- Rozwoju i Promocji Powiatu, 
- Statutowej. 

W punkcie 8 porządku obrad - interpelacje zapytania Radnych Powiatu Krośnieńskiego -
w punkcie tym nie zabrano głosu. 



Następnie o godzinie 10.45 ogłoszono 15 - minutową przerwę. 
Obrady zostały wznowione o godzinie 11 .00. 

Punkt 9 a) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok -
projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, iż w planie dochodów wprowadza się następujące zmiany: 
li dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 4 560 zł, w tym: 

- na oświatę i wychowanie - pozostała działalność - dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 - płatności w ramach budżetu środków europejskich program Erasmus 

+ projekt „Droga do sukcesu - europejskie s taże zawodowe" - w kwocie 3 560 zł, 
- pomoc społeczna - placówki op iekuńczo - wychowawcze, otrzymane spadki, zapisy 

i darowizny w postaci pieniężnej , darowizna w wysokości - 1 OOO zł. 

21 W planie wydatków wprowadza się zmiany polegające na zmrueJszemu wydatków o kwotę 
148 tys. zł oraz zwi ększenia o kwotę 152 560 zł. 

Zmniejszenia dokonuje się w działach: transport i łączność - drogi publiczne powiatowe, wydatki 
majątkowe - dotacja na zadania inwestycyjne o kwotę - 57 tys . zł, 
w dziale gospodarka mieszkaniowa - gospodarka gruntami i n i eruchomościami - wydatki 
inwestycyjne - 91 tys. zł. 
Zwiększenia wydatków dokonuje się w działach: 
- transportu i łączność - drogi publiczne powiatowe - o kwotę 148 tys. zł, wydatki bieżące 
zmniejszone zostają o kwotę 91 tys. zł na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, 
zwiększenia wydatków dokonuje się o kwotę 57 tys. zł w wydatkach majątkowych na inwestycje 
i zakupy inwestycyj ne pozostałe , 

- oświata i wychowanie - pozostała działal ność - wydatki bieżące - wydatki na progran1y 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części związanej 
z realizacja zadań jednostek samorządu terytorialnego - program Erasmus + projekt „Droga do 
sukcesu - europejskie staże zawodowe" - o kwotę 3 560 zł, 
- pomoc społeczna - placówki opiekuńczo - wychowawcze - wydatki bieżące - wydatki związane 
z realizacją ich zadań statutowych -o kwotę 1 OOO zł. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Powiatu w 2014 roku po zmianach 
zawiera załącznik Nr 1 do uchwały. 
Plan dochodów na wydzielonym rachunku i wydatki z nich fi nansowane dla jednostek 
prowadzących działalność określone w ustawie z dnia 7 września 199 roku o systemie oświaty -
po zmianach, zawiera załącznik 2 do uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie glosowali za podj ęciem uchwały Nr XLIII/277/2014 w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na 201 4 rok /zał. Nr 12/. 

Przvsteouiąc do ko le jnego 9 b) punktu porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej - projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawi! pozytywną opinię komisji. 

Radni j ednomyślnie glosowali za podjęciem uchwały Nr XLIIl/278/2014 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej /zał. Nr 13/. 

Punkt 9 c) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań przekraczających 
rok budżetowy 20 14 - projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, iż chodzi o wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2015 rok w kwocie 
1 OO tys. zł na wydatki majątkowe z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji technicznej 
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przebudowy trzech mostów nad potokiem Iwełka w ciągu drogi powiatowej Nr 1993 R Suli strowa -
Draganowa - Głojsce. 

Spłata zobowiązań nastąpi w 2015 roku . 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XLIII/279/2014 w sprawie 
zaciągnięcia zobowiązań przekraczających rok budżetowy 2014 /zał. Nr 14/. 

Realizując punkt 9 d) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie 
Krościenko Wyżne prowadzenia zadań publicznych polegających na zimowym utrzymaniu dróg 
powiatowych zlokalizowanych na terenie gm iny Krościenko Wyżne - projekt uchwały przedstawił 
Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
Poinformował, iż w gminie zimowe utrzymani u podlega 9,5 km dróg, szczegółowe warunki 
realizacji powierzonych zadail. zostaną określone w porozumieniu. 

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
przedstawił pozytywną opinię komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XLIII/280/2014 w sprawie 
powierzenia Gminie Krościenko Wyżne prowadzenia zadań publicznych polegających na 
zimowym utrzymaniu dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy Krościenko Wyżne 
/zał. nr 15/. 

W punkcie 9 e) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Korczyna 
prowadzenia zadań publicznych polegających na zimowym utrzymaniu dróg powiatowych 
zlokalizowanych na terenie gminy Korczyna - projekt uchwały przedstawił Dyrektor - Etatowy 
Członek Zarządu Powiatu. 
Poinformował, iż w gminie zimowe utrzymaniu podlega 41 km dróg, szczegółowe warunki realizacji 
powierzonych zadań zostaną okreś l one w porozumieniu. 

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
przedstawił pozytywną opinię komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XLIII/28112014 w sprawie 
powierzenia Gminie Korczyna prowadzenia zadań publicznych polegających na zimowym 
utrzymaniu dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy Korczyna /zał. Nr 16/. 

W kolejnym punkcie 9 f) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Związku 
Powiatów Województwa Podkarpackiego - projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydzi ału 
Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami . 

Poinformował, iż chodzi o utworzenie razem z innymi powiatami Województwa Podkarpackiego 
Związku Powiatów Województwa Podkarpackiego, którego celem będzie podjęcie działań 
zmierzających do realizacji projektu „e - Geodezja - cyfrowy zasób geodezyjny Województwa 
Podkarpackiego, a w szczególności: wykonanie modernizacji ewidencji gruntów i budynków 
oraz aktualizacji bazy danych katastru nieruchomości , opracowanie bazy danych obiektów 
topograficznych, wykonanie inicjalnej bazy geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu, 
informatyzacja i stni ejących zbiorów państwowego zasobu geodezyj nego i kartograficznego oraz 
udostępnienie ich poprzez portal internetowy uprawnionym podmiotom. Powiat krośnieński 
w Związku Powiatów będzie reprezentowany przez Starostę Krośnieńskiego oraz Geodetę 
Powiatowego. 
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Ponadto zostarue utworzenie biuro w Krośnie. Jeśli chodzi o wysokość składki członkowskiej -
zostarue ona ustalona w terminie późniejszym. 
Dodał, iż dwa kolejne proj ekty uchwał są powiązane z przedmiotowym projektem uchwały. 

Pan Kazimierz Krężałek podjął kwestię zapisów w statucie dot. udziału w Związku Powiatów -
Miast na prawach powiatu Im.in. Miasta Krosna/ oraz roli komisji rewizyjnej . 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej przedstawił 

pozytywna opinię komisji. 

Radni jednomyślnie glosowali za podjęciem uchwały Nr XLIIl/282/2014 w sprawie utworzenia 
Związku Powiatów Województwa Podkarpackiego /zal. Nr 17 /. 

Punkt 9 g) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów 
Województwa Podkarpackiego - projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Geodezj i 
i Gospodarki Nieruchomościami. 

Zabierając głos Starosta zwrócił uwagę, iż temat ten był omawiany na posiedzeniu Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej oraz Komisji Statutowej. Dodał, iż był 

proszony przez Radnego Kazimierza Krężałka na posiedzenie Komisji Statutowej celem omówienia 
przedmiotowego tematu. Wyjaśruł, iż chodzi o utworzenie związku powiatów, jednak dopuszcza się 
również przystępowanie do związku miast na prawach powiatu. Jest to związek celowy, którego 
głównym zadaniem będzi e pozyskanie środków finansowych na realizację określonych zadań 

geodezyj nych. 
W kwestii podjętego tematu przez Radnego Kazimierza Krężałka we wcześniejszym punkcie dot. 
zapisów w statucie Związku Powiatów, co do komisji rewizyjnej - wyjaśnił, iż będzie to skład 

3 osoby wybrany spośród członków zgromadzenia. 
admienił także, i ż porównuj ąc powiat krośnieński na tle innych powiatów, można stwierdzić , że 

posiada on bardzo dobrze wyposażoną bazę, ponadto występuj e duży dysonans pomiędzy powiatem 
krośnieńskim a innymi powiatami. Dodał, iż „nie będziemy oczekiwać równania poziomu 
pozostałych powiatów do naszego, każdy będzie dzi ałał we własnym zakresie". 

Pan Marek Bliżycki zapytał o powody nie przystąpienia do związku powiatów - miasta przemyśla 
oraz o koszty, jakie będą s ię wiązały z wstąpi eniem do związku . 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Wodnej poinformował, iż w statucie nie została 

określona kwota członkowska, zostanie to ustalone na pierwszym zgromadzeruu, wstępnie 

planowano przyjęcie kwoty w wysokości 1 O gr na mieszkańca lecz propozycja ta została odrzucona. 
Ponadto przewiduje się utworzenie biura w Krośrue, w którym zatrudnionych będzie ok. 3 - 5 osób. 
Co do Miasta Przemyśla - nie zna powodów nieprzystąpienia do związku. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej przedstawił 

pozytywna opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Statutowej przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XLIII/283/2014 w sprawie przyjęcia 
statutu Związku Powiatów Województwa Podkarpackiego /zal. nr 18/. 

Następny punkt 9 h) porządku obrad - podj ęcie uchwały w sprawie zasad reprezentacji Powiatu 
Krośnieńskiego w Związku Powiatów Województwa Podkarpackiego - proj ekt uchwały przedstawił 
Naczelnik Wydziału Geodezj i i Gospodarki Nieruchomościami. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej przedstawi! 
pozytywna opinię komis} i. 
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Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XLIII/284/2014 w sprawie zasad 
reprezentacji Powiatu Krośnieńskiego w Związku Powiatów Województwa Podkarpackiego 
/zal. Nr 19/. 

Punkt 9 i) porządku obrad - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzajów 

zadań i wysokośc i środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób 

niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2014 roku - projekt uchwały przedstawiła Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XLIII/285/2014 zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2014 roku 
/zal. Nr 20/. 

Realizując punkt 9 j) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmi eniająca uchwałę w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - projekt uchwały przedstawiła aczelnik Wydziału 

Oświaty i Spraw Społecznych. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie glosowali za podjęciem uchwały Nr XLIII/286/2014 zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków /zal. Nr 21/. 

Kolejny punkt 9 k) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego Programu 

współpracy Powiatu Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymien ionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2015 rok- projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XLIIl/287/2014 w sprawie uchwalenia 
rocznego Programu współpracy Powiatu Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2015 rok /zal. Nr 22/. 

W punkcie 1 O porządku - odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych Powiatu Krośnieńskiego -

W punkcie tym nie zabrano głosu . 

Punkt 11 porządku obrad - podsumowanie działalności samorządu powiatu krośnieńskiego 

w IV kadencji. 

Głos zabrał Starosta Krośnieński dokonując podsumowania IV kadencji Rady Powiatu /prezentacja 
wraz z opisem zal. Nr 23/. 
Następnie wszystkim zgromadzonym podziękował za dotychczasową współpracę. 

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż Rada Powiatu Krośnieńskiego 

rozpoczęła pracę w dniu 29 listopada 201 O roku w składzie osobowym - 23 radnych. 
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W kadencji 2010 - 2014 Rada Powiatu obradowała na 43 sesjach, w tym na: 3 sesjach 
wyjazdowych, 8 nadzwyczajnych. 
Podjętych zostało 287 uchwał Rady Powiatu. 

Uchwałami przyjęto: 

- Program współpracy Powiatu Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi , 

Powiatowy program działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji 
społecznej, rehabilitacji zawodowej zatrudnienia oraz przestrzegania praw osób 
niepełnosprawnych w latach 2011 - 2015 , 
Powiatowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie ochrony ofiar przemocy 
w rodzinie na lata 2011 - 2015, 
Powiatowy program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2012 - 2014, 

Powiatowy Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012 - 2015 w powiecie 
krośnieńskim, 

uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w UE i wyrównania dopłat rolnych dla 
Polski, 
nadanie imienia szkołom wchodzącym w skład ZSG - H w Iwoniczu - Zdroju, 
Plan Rozwoju Spółki PKS w Krośnie S.A. z siedzibą w Iwoniczu na lata 2012 - 2016, 
zbycie przez powiat krośnieński akcji spółki działającej pod firma Przedsiębiorstwo 

Komunikacji Samochodowej w Krośnie S.A. z siedziba w Iwoniczu, 
program korekcyjno - edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie na 2015 rok. 

Rada Powiatu w kadencji 2010 - 2014 przyjęła 8 stanowisk. 

Za ofiarną działalność publiczną, w IV kadencji Rady Powiatu Krośnieńskiego „Srebrnym Krzyżem 
Zasługi" zostali odznaczeni: Stanisław Kenar, Krzysztof Zawada. 
Mandat Radnego IV kadencję sprawowali Stanisław Kenar, Jan Pelczar, Krzysztof Zawada. 

Radni Powiatu pracowali w 8 merytorycznych komisjach. 

Komisje Rady Powiatu Krośnieńskiego w IV kadencji odbyły łącznie 263 posiedzeń. 

Komisja Rewizyjna przeprowadziła 21 kontroli. 
Kontrolą objęty został Zarząd Powiatu Krośnieńskiego w zakresie wykonania budżetu powiatu 
krośnieńskiego oraz jednostki organizacyjnych Powiatu. 

Komisje przygotowywały i opiniowały projekty uchwał Rady Powiatu z zakresu merytorycznych 
spraw danej komisji oraz sprawowały kontrolę nad ich wykonaniem. Ponadto komisje przyjmowały 
i analizowały wnioski mieszkańców Powiatu dot. działalności Rady i Zarządu Powiatu 
Krośnieńskiego. 

Następnie podziękowania za współpracę w mijającej IV kadencji złożyli: Komendant Miejski PSP 
w Krośnie oraz Komendant Miejski Policji w Krośnie , Prezes Zarządu Powiatowego Zarządu OSP 
w Krośnie, Wójt Gminy Wojaszówka oraz dyrektorzy szkół z terenu powiatu krośnieńskiego. 

W dalszej części obrad przystąpiono do wręczenia okolicznościowych dyplomów. 

Przystępując do 12 punktu porządku obrad - wnioski i oświadczenia - w punkcie tym nie zabrano 
głosu. 

Następnie o godzinie 13.20 zamknął obrady XLIII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego. 
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